

عنوان مقاله:

بررسی نقش کمیته حسابرسی و حسابرسی داخلی در بهبود کیفیت گزارشگری مالی در ایران

محل انتشار:

دومین همایش ملی مدیریت و حسابداری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسنده:

مرضیه مومنی - عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد واحد جویبار

خلاصه مقاله:

این تحقیق به بررسی نقش کمیته حسابرسی و حسابرسی داخلی در بهبود کیفیت گزارشگری مالی می پردازد. گزارشهای مالی یکی از منابع اطلاعاتی در دسترس بازارهای سرمایه است که انتظاری رود در توسعه سرمایه گذاری و افزایش کارایی آن نقش ایفا کند. کیفیت گزارشگری مالی، دقت و صحت گزارش های مالی در بیان اطلاعات مربوط به عملیات شرکت، خصوصاً جریان های نقدی مورد انتظار، به منظور آگاه نمودن سرمایه گذاران می باشد. در سالهای اخیر قانونگذاران برای ایجاد سازوکارهای مزبور جهت ارتقای کیفیت گزارشگری مالی قوانین مالی متعددی تصویب نموده اند. یکی از این قوانین الزام شرکت ها به تشکیل کمیته حسابرسی برای نظارت بر کنترل های داخلی مزبور و کسب اطمینان از برآورده شدن آن کنترل های می باشد. با توجه به اینکه سهامداران نمی توانند بطور مستمر بر مدیریت نظارت داشته باشند، لذا این مسئولیت بر نظارت بر فرآیند گزارشگری مالی به کمیته حسابرسی بر عهده می گیرد. کمیته حسابرسی به عنوان ابزاری نظارتی، نقش مهمی را در شرکت بر عهده دارد. حسابرسی داخلی یعنی وظیفه ارزیابی که در داخل واحد مورد رسیدگی و توسط کارکنان آن، به منظور ارائه خدمت به آن به وجود می آید و از ارکان اصلی محیط کنترلی محسوب می شود. در یک ساختار سازمانی مطلوب، حسابرسی داخلی زیرمجموعه کمیته حسابرسی است. این کمیته در جهت افزایش منافع سهامداران و ذینفعان با هدف کاهش هدم تقارن اطلاعاتی بین مدیران و سهامداران تشکیل می شود. کمیته ی حسابرسی به منظور انجام موثر وظایف خود در اصول راهبری شرکتها، بردستورالعمل حسابرسی داخلی انکا می کند. بنابراین، وجود حسابرسی داخلی و توانمندی آن در اجرای وظایف و مسوولیتهای پیش بینی شده تاثیر بسزایی در شفافیت و قابلیت اتکای اطلاعاتی خواهد داشت که توسط حسابرسان مستقل یا از منابع درون سازمانی ارائه شده است. در این تحقیق تلاش گردیده است ضمن توجه به بهبود کیفیت گزارشگری مالی در ایران، نقش کمیته حسابرسی، حسابرسی داخلی و تاثیر آنها بر بهبود کیفیت گزارشگری مالی به دقت بررسی شده است که نتایج آن ضرورت تشکیل کمیته حسابرسی در شرکتها به عنوان یک ابزار نظارتی می تواند کیفیت اطلاعات را به طور مستقیم از طریق نظارت بر فرآیند گزارشگری مالی و به طور غیرمستقیم به وسیله مواظبت و توجه به کنترل های داخلی و حسابرسان داخلی افزایش دهد.

کلمات کلیدی:

کیفیت گزارشگری مالی، کمیته حسابرسی، حسابرسی داخلی، حاکمیت شرکتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/520243>

